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[Niels Westerby.] 
forståeligt 홢 rejser sig en vis harme i 
befolkningen over, at det, man forventede 
efter udtalelserne fra de 3 partier, ikke sker. 

Jeg vil gerne have lov til i denne forbin- 
delse at sige, at vi melder i hvert fald hus 
forbi, for vi deltog ikke i afgivelsen af den 
slags løfter dengang; vi vidste udmærket 
godt, at når merværdiafgiften skulle gen- 
nemføres, kunne disse afgifter ikke falde 
bort, og jeg vil gerne bede det høje ting 
tænke på, at hvis disse afgifter skulle falde 
bort ved merværdiafgiftens gennemførelse, 
var der blevet endnu mindre ud af skatte- 
reformen end det lille, der blev. 

(Kort bemærkning). 

Hilmar Baunsgaard: Det er jo altid med 
en vis betagelse, man lytter, når det ærede 
medlem hr. Niels Westerby vil belære os 
andre om, hvad man kan, og hvad man ikke 
kan. Jeg må stilfærdigt sige, at disse afgif- 
ter til et beløb af 400 mill. kr. kunne man 
sagtens ophæve, hvis man ville det i for- 
bindelse med merværdiafgiftens gennem- 
førelse. Spørgsmålet var, om man ville 
anvende de 400 mill. kr. til det eller til 
noget andet; men at fremstille det, som om 
der ingen mulighed var derfor, er jo sim- 
pelt hen ude af kontakt med virkeligheden. 

(Kort bemærkning). 

Niels Westerby: Det er også altid med 
den største betagelse, jeg lytter til det 
ærede medlem hr. Hilmar Baunsgaard. 

Men det, der bliver tilbage i denne sag, 
er, at hvis afgifterne på de 400 mill. kr. 
skulle falde bort, så ville der ved merværdi- 
afgiftens indførelse blive endnu mindre til 
indkomstskattelettelser, og jeg har i alt 
fald lagt mærke til, at hr. Hilmar Bauns- 
gaard i debatterne både herinde og ude i 
landet har sagt, at ved merværdiafgiftens 
indførelse skal der ske virkelige indkomst- 
skattelettelser. Hvis nu hr. Hilmar Bauns- 
gaard også vil have disse 400 mill. kr. væk, 
så bliver der ikke noget som helst tilbage 

af det ærede medlems tale om, at der også 
skulle blive indkomstskattelettelser, så jeg 
må ærlig talt sige, at 홢 ja, det er underligt, 
men jeg bliver nødt til at citere igen 홢 
det ærede medlem er fuldstændig ude af 
kontakt med virkeligheden. 

(Kort bemærkning). 

Hilmar Baunsgaard: Jeg kan bekræfte, 
at det ærede medlem hr. Niels Westerby 
ikke totalt savner evnen til at regne, men 
somme tider svarer resultatet ikke helt til 
det faktiske facit. Et  nettoprovenu af mer- 
værdiafgiften på 2,4 milliarder, 2.400 mill. 
kr., giver mulighed for at anvende 400 mill. 
kr. til et formål og endda have noget tilbage 
til de andre. Det er et simpelt regnestykke 
i kontakt med virkeligheden. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at de seks lovforslag henvises 
til et udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om nedsættelse af tre kommissioner 
vedrørende forurening [af Antonsen m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. 
XVII) findes i tillæg A. sp. 2817, fremsæt- 
telsen i tidenden sp. 3568). 

Sagen sattes til forhandling. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Der er formentlig ingen i eller uden for denne 
sal, der underkender den betydning, som 
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